
Atto n.

Del

Oggetto:98

19/04/2013

EVENTI SOCIO CULTURALI VARI. CONCESSIONE PATROCINIO.
DETERMINAZIONI.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore                      nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle persone
dei Signori:

DUEMILATREDICI DICIANNOVE APRILE 13.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

19/04/2013

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

19/04/2013

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 98 del 19/04/2013 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la richiesta prot. n. 006748 dell'11/4/2013 da parte del Dirigente Scolastico dell'IISS  –  Polo
Professionale “Don Tonino Bello” con la quale fa richiesta dell'uso della Sala del trono di Palazzo
Gallone per l'evento finale “viaggio della legalità”   del 23 aprile 2013, nell'ambito del progetto “I
dialoghi…della Legalita' che vedrà ospiti a Tricase un gruppo di studenti di vari istituti di Istruzione
secondaria di secondo grado della Città di Padova;
Viste  le  richieste  da  parte  del  Dirigente  Scolastico  del  Liceo  Scientifico  –  Liceo  Classico  “G.
Stampacchia”: 
-prot. n. 006904 del 15/04/2013 con la quale  per l'evento culturale  “Incontro  con lo  Scrittore  e
poeta Roberto Pazzi” del 29 aprile 2013 chiede il patrocinio, la disponibilità della Sala del Trono e
di contribuire per le spese di viaggio in aereo del Prof. Roberto Pazzi;
-prot.  n.  007160  del  18/4/2013  per  la  presentazione  del  Progetto  PON  “Identità,  Alterità,
Cittadinanza  Creativa”  realizzato  dagli  studenti  che  raccoglie  video,  immagini,  riflessioni
dell'esplorazione  fatta  sul  territorio.  E'  prevista  la  presentazione  di  una  mappa  on-line  ,
esposizione di materiale fotografico e video per cui si chiede la disponibilità della Sala del Trono
e  locali  adiacenti  per il  30  maggio 2013  nonché  la  stampa  di  50  manifesti  per  la  promozione
dell'evento presso la cittadinanza.
Viste la le richieste da parte del presidente di “masMedia – Officine” Associazione Culturale:
-Prot.  n.  006951  del  15/4/2013   di  patrocinio  e  l'uso  delle  Scuderie  di  Palazzo  Gallone  per
l'evento “  Restiamo Umani – The reading movie”  , proiezione di  un documentario  su Gaza  e  la
vicenda di Vittorio Arrigoni per il 24 aprile 2013 dalle ore 18,30;
-Prot.  n.  006584  del  9/4/2013  per  l'evento  di  presentazione  della  nuova  Associazione  con  un
concerto musicale in collaborazione con Mondoradio Tuttifrutti   partner dell'Associazione per cui
si chiede la disponibilità dell'Atrio e Scuderie il giorno 25 maggio 2013, l'allestimento di un palco
e la SIAE.
Vista  l'  istanza  prot.  006962/2013  da  parte  del  Presidente  dell'Associazione   “Due  Lune  Teatro
Tenda”  con le quale chiede il  patrocinio e l'utilizzo delle Scuderie di palazzo Gallone per l'evento
musicale “Due Musiche a confronto – Sulcis e Salento”  nell'ambito di uno scambio  culturale  tra
Sardegna e Salento, in programma per il 24/5/2013  dalle ore 16:00;
Vista la nota prot. 007192/2013 da parte del Direttore del Centro Studi Musicali  “  F. Chopin”  che
in  riferimento all'evento programmato per il  periodo dal  25  al  28  aprile  2013  e  patrocinato  dal
Comune di Tricase con delibera di G.C n° 56 del 29/3/2013, reiterva la richiedeva di un contributo
di € 500 per le spese di organizzazione data l'importanza e la grandezza della manifestazione;
Considerato  che  a  norma  del  Regolamento  disciplinante  la  concessione  del  patrocinio  del
Comune di Tricase - approvato dal C.C. con deliberazione n.11 del 30.1.06 -  “la concessione  del
patrocinio  costituisce  il  riconoscimento  da  parte  del  Comune  di  Tricase  delle  iniziative  e
manifestazioni  promosse  da  soggetti  pubblici  e  privati  di  particolare  valore  sociale,  morale,
culturale, celebrativo, educativo-sportivo, ambientale ed economico non aventi  scopo  di  lucro  e
che dovranno essere pubblicizzate con l'indicazione “con il patrocinio della Città di Tricase”;
Ritenuto di poter accogliere la  suddette richieste;
Ritenuto,  altresì   di  rettificare  il  punto  1)  della  Delibera  di  G.C.  n.  56  del  29/3/2013
relativamente alla concessione del patrocinio all'  evento Concorso Musicale  Internazionale  “La
Vallonea” ammettendo il patrocinio con contributo;
Visto il regolamento comunale per la concessione del patrocinio;
Visto il regolamento per l'utilizzo di beni mobili e immobili di proprietà comunale
Visto  l'Art. 49 del T.U. 267/00, come sostituito  dalla lett.b, comma 1, art.3 D.L.10 ottobre 2012

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 98 del 19/04/2013 - Pagina 2 di 4



n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre  2012, e l'art. 147/bis, introdotto dal medesimo
D.L.;
Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:”
Esaminata la proposta con riferimento: 
a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di
settore;
b)Alla correttezza e regolarità della procedura;
c)Alla correttezza formale nella redazione dell'atto;
esprime parere “Favorevole”;
 Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari: “Favorevole” ;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) Concedere  il  patrocinio  della Città di Tricase e  l'uso degli  spazi  di  Palazzo Gallone  alle
seguenti manifestazioni :

- l'evento finale “viaggio della legalità”   del 23 aprile 2013, nell'ambito del progetto “I
dialoghi…della Legalita'  dell'IISS –  Polo Professionale  “Don Tonino  Bello”  e  Sala  del
Trono dalle ore 18:00;

- evento culturale “incontro con lo scrittore e poeta  Roberto  Pazzi”  del  29  aprile  2013
organizzato dal  Liceo Scientifico –  Liceo Classico  “G.  Stampacchia”  e  ultilizzo  della
Sala del Trono dalle ore 16:00;

- presentazione  del  Progetto  PON  “Identità,  Alterità,  Cittadinanza  Creativa”  del  30
maggio 2013 organizzato dal Liceo Scientifico –  Liceo Classico  “  G.  Stampacchia”  di
Tricase e l'utilizzo della Sala del Trono dalle ore 18:30;

- evento  “  Restiamo  Umani  –  The  reading  movie”  organizzato  dall'Associazione
MassMedia per il giorno 24/4/2013 presso le Scuderie di Palazzo Gallone;

- concerto  musicale  per  l'evento  di  presentazione  dell'Ass.  MassMedia  –  Officine
Creative  in  collaborazione  con  Mondoradio  Tuttifrutti  del  25/5/2013  con  la
disponibilità della Sala del Trono  e Scuderie;

- evento  musicale  “Due  Musiche  a  confronto  –  Sulcis  e  Salento”  nell'ambito  di  uno
scambio  culturale  tra  Sardegna  e  Salento,  in  programma  per  il  24/5/2013   a  cura
dell'Associazione “Due Lune Teatro Tenda”con l'utilizzo delle ex Scuderie.

2) Autorizzare la stampa dello stemma del Comune di Tricase e la dicitura  “Con il  patrocinio
della Città di Tricase” su materiale pubblicitario degli eventi suddetti.

3) Accogliere  la  richiesta  del  Centro  Studi  Musicali  “F.  Chopin”  contribuendo  alla  buona
riuscita  del  Concorso  Musicale  Internazionale  “La  Vallonea”  dal  25  al  28  aprile  2013
patrocinato dal Comune di Tricase con delibera G.C. n. 56 del 13/3/2013 ,  nelle  spese  di
comunicazione e organizzazione fino alla concorrenza di € 500,00.

4) Demandare al Responsabile del Servizio per i provvedimenti di competenza;

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai  sensi ai  sensi  dell'art.
134, comma 4, D.L.vo n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 98 del 19/04/2013 - Pagina 3 di 4



19/04/2013Atto n. 98 Del

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 98 del 19/04/2013 - Pagina 4 di 4


